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indføres her til Landet, og den af han- 
delspolitiske Hensyn dikterede Import- 
regulering skal kun have til Formaal 
at opfylde vore handelspolitiske For- 
pligtelser i Henseende til Køb af de i 
Handelsaftalerne bestemte Varegrupper. 

Importreguleringen vil med andre 
Ord kunne indskrænkes til at fastsætte 
visse Regler for, fra hvilke Lande der 
kan importeres og i hvilket indbyrdes 
Forhold. 

6. I  Tilfælde, hvor Erhverv eller Virksom- 
heder paa Grund af unormal Konkur- 
rence eller unormale Afsætningsforhold 
i en Overgangstid kan komme ud for 
betydende økonomiske Vanskeligheder, 
skal der være Adgang til at træffe visse 
regulerende Foranstaltninger mod vil- 
kaarlige Udslag af usunde og illoyale 
udenlandske Handelsmetoder, uden at 
man dog derved udelukker den sunde 
og "normale Konkurrence som Regulator 
for Prisdannelsen i det lange Løb. 

7. Dansk Erhvervsliv skal sikres en virke- 
lig Medbestemmelsesret, naar der skal 
træffes Aftaler vedrørende vor Handels- 
politik med Udlandet. 

8. Den fornødne Regulering af samtlige 
herhenhørende Foranstaltninger fjernes 
fra det nuværende administrative Tus- 
mørke og lægges ind under Rigsdagens 
Kontrol. 

Ud fra disse Synspunkter indstiller 
Mindretallet det af Regeringen forelagte 
Forslag til Forhastelse og anbefaler til 
Vedtagelse det af Mindretallet under Nr. 1 
stillede Ændringsforslag, nemlig 홢Forslag 
til Lov om Indløseligheden af Danmarks 
Nationalbanks Sedler og om visse Foran- 
staltninger vedrørende den danske Valuta" 
og 홢Forslag til Lov om visse handelspoli- 
tiske Foranstaltninger". 

Et andet Mindretal (Fibiger, Christmas 
Møller og Prieme) kan med Hensyn til det af 
Mindretallet stillede Ændringsforslag hen- 
vise til de Bemærkninger, Mindretallet frem- 
satte i Rigsdagssamlingen 1936홢37 til Be- 
grundelse af et tilsvarende Forslag (se Rigs- 
dagstidende, Tillæg B. 1936-..37, Sp. 429 ff.). 

Man skal her kun fremhæve følgende: 
I en Betænkning fra et Folketingsud- 

valg den 2. December 1935 udtalte Mindre- 
tallet, at det mente, man maatte forlade 
det nuværende Valutaattestsystem og søge 
at komme til en anden Fremgangsmaade, 
og Mindretallet udtalte ordret følgende: 

홢Regeringen har nu foreslaaet Valu- 
taattestsystemet opretholdt. Mindretallets 
Parti har i Udvalget stillet et foreløbigt 
Ændringsforslag, som i enhver Henseende 
opfylder de tre Formaal, som er Lovfor- 
slagets : 

1) valutariske, 
2) handelspolitiske, 
3) beskæftigelsesmæssige. 
Men Mindretallet mener, at dets For- 

slag paa langt bedre Maade end Regerin- 
gens løser Opgaven. 

Mindretallets Parti vil under ingen 
Omstændigheder være med til, at Landets 
Valuta skal være en Kastebold mellem de 
politiske Partier, og Mindretallets Stilling 
gennem Tiden viser klart dette; men det 
økonomiske Livs Love lader sig ikke narre, 
og Landets Valuta kan ikke holdes paa et 
højt og hæderligt Stade gennem Valuta- 
attestsystemet, men kun ved Virkeliggø- 
relse af de gamle økonomiske Krav om 
at sætte Tæring efter Næring, om at klare 
Tidens Vanskeligheder ved Sparsommelig- 
hed og Opsparing. 

Mindretallet er af den Opfattelse, at det 
Mestbegunstigelsessystem, Danmarks Han- 
delspolitik bygger paa, er traadt saaledes 
under Fødder af den nuværende økonomi- 
miske Verdenspolitik, at det ikke kan be- 
strides, at der er foretaget betydelige Af- 
vigelser gennem de senere Aar, og at det 
derfor ogsaa maa være muligt for os paa 
ny at foretage Afvigelser. Mindretallets 
Forslag sikrer endelig Beskæftigelsen i 
Landet bedre end Regeringens. 

Mindretallets Forslag gaar ud paa at 
dele Indførselen af Varer til Riget i tre 
store Grupper: 
a) Varer, som frit kan indføres, 
b) Varer, det er absolut forbudt at ind- 

føre, 
c) Varer, som frit kan indføres med Hen- 


